
Contacto

Teléfono 913009751
Fax 913009687
Correo Electrónico marranz@renfe.es

Dirección Postal

Antonio Cabezón s/n Fuencarral
(28034) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 69010500222
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2019
a las 07:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Renfe Fabricación y Mantenimiento Sociedad Mercantil Estatal, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 108 - Servicios Ferroviarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF A86868239
Sitio Web http://www.renfe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0idnC4wW4oEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Plásticos y elastómeros 2019-02

Valor estimado del contrato 220.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 220.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.000 EUR.

Clasificación CPV
19500000 - Caucho y plásticos.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EPIDOR TECHNICAL DISTRIBUT.SAU
NIF A08189359

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 838 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 838 EUR.

Adjudicatario

http://www.renfe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0idnC4wW4oEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


FAIVELEY TRANSPORT IBERICA
NIF A28163335

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.063,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.063,2 EUR.

Adjudicatario

I2M SOLUCIONES TÉCNICAS,S.L.
NIF B86774593

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.790,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.790,28 EUR.

Adjudicatario

JUST NORBA COMPANY,S.L.
NIF B64148729

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 295,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 295,35 EUR.

Adjudicatario

MGN TRANSFORM. DEL CAUCHO S.A.
NIF A28836831

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.514 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.514 EUR.

Adjudicatario

RAILWAY SPARE PARTS S.L.
NIF B47759816

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.638 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.638 EUR.

Adjudicatario

TECNOPLAS, S.L.
NIF B28186989

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.098 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.098 EUR.

Adjudicatario

TECOMAR, S.L.
NIF B20071155



Ofertas recibidas 12

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.337 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.337 EUR.

Adjudicatario

VOITH TURBO S.A.
NIF A28001683

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.177,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.177,56 EUR.

Adjudicatario

ZYTEC EUROPA, S.L.
NIF B85212405

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.454 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.454 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 23/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Apartado 6, Capítulo I del Título I de la Instrucción

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación 
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2019 a las 10:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información adicional subasta electrónica:

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2cgrsEsHm3YBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 5945467044687-d61d3729-1fd4-44c2-be2f-33593486f7c5 |  2019-362686 | mié, 24 abr 2019 07:02:17:955 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2cgrsEsHm3YBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


38682529133676783608420516759044129523 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


